questioned. And shall we not think ourselves obliged so to 

be invisible ;’ 

4“ ““Ὁποῖον ἐπὶ πυρὸς ὁρῶμεν ἄλλο 

γινόμενον, οὐκ ἐλαττουμένου ἐκείνου ἐὲ 
οὗ ἡ ἄναψις γέγονεν, ἀλλὰ τοῦ αὐτοῦ 
μένοντος, καὶ τὸ ἐξ αὐτοῦ ἀναφθὲν καὶ 
αὐτὸ ὃν φαίνεται, οὐκ ἐλαττώσαν ἐκεῖνο 

ἐὲ οὗ ἀνήφθη.᾽᾽ S. Just. ΜΙ, ibid., c. 61; 
ibid yp. 108. A. B.—** Οὕτω τοίνυν νοοῦ- 

μεν τὸν Tidy ἐκ Matpos γεγενῆσθαι, ὡς 
φως ἐκ φωτὸς ἐκλάμψαν.᾽᾽ Expos. δεῖ: 
Confess., 6.9: in Append. ad Op. 5. 

Justin, Mart., p. 426. C.—““Qamep yap 
ἀπὸ μιᾶς δαδὸς ἀνάπτεται μὲν πυρὰ TOA- 

λὰ, τῆς δὲ πρώτης δαδὸς διὰ τὴν ἔξαψιν 

τῶν πολλῶν δαδῶν οὐκ ἐλαττοῦται τὸ 
φῶς" οὕτω καὶ ὁ Λόγος, προελθὼν ἐκ τῆς 
τοῦ Πατρὺς δυνάμεως, οὐκ ἄλογον πε- 

ποίηκε Τὸν γεγεννηκότα.᾽᾽ ‘Tatian., 
Cont. Grace. Orat., c. 5; ap. Op. S. 

Just. Mart., p. 218. A. 
" E. g.‘* Bene igitur dixit, ‘ principio 

erat Verbuin;’. ... et‘ Deus erat Ver- 

bum’ consequenter; quod enim ex Deo 
natum est, Deus est.’ Iren., Adv. 
Her., lib. i. c. 1. § 18. p. 89.—* Gene- 

rationem Ejus inenarrabilem.”’ Id., 
ibid., lib. ii. c. 48. p. 176. b.—“ Hac 
est synagoga Dei, quam Deus, hoc est, 
Filius, Ipse per Semetipsum collegit. 
De Quo iterum dicit, ‘Deus Deorum 
Dominus loquutus est, et vocavit ter- 
ram.’ Quis Deus? De Quo dixit, 

‘ Deus manifeste venict, Deus noster, 
et non silebit:’ hoc est, Filius, Qui 

secundum manifestationem hominibus 
advenit, Qui dicit, ‘ Palam apparui his 

qui Me non querunt.’" Id., ibid., 
lib. iii. c. 6. p. 208. b —So also ibid., 
c. 23. p. 252. Ὁ; and lib. v. c. 17. 
Ρ. 426.—“ Ipse igitur Christus cum 
Patre vivorum est Deus, Qui locutus 
est Moysi, Qui et Patribus manifes- 
tatus est.’’ Id., ibid., lib. iv. ec. 1]. 
p. 282. b.—Thorndike seems also to 

allude to lib. iii. 6.9. pp. 212, 213 (of 
which the conclusion runs thus; “ Unus 

igitur et idem Deus, Qui a prophetis 
preedicatus est ct ab Angelo annuncia- 
tus, et Hujus Filius, Qui ex fructu 

ventris David, id est ex David Vir- 
gine, et Emmanuel, Cujus et stellam 
Balaam quidam sic prophetavit, ‘ Orie- 
tur stella,’’’ &c.): which however is 
not wholly to his purpose. 

5. “*Fowev δὲ ὁ Παιδαγωγὸς ἡμῶν, ὦ 

παῖδες ὑμεῖς, τῷ Πατρὶ Αὐτοῦ τῷ Θεῷ, 
Oirep ἐστιν Ὑἱὸς, ἀναμάρτητος, ἀνεπί- 

ληπτος, καὶ ἀπαθὴς τὴν ψυχήν" Θεὸς ἐν 
ἀνθρώπου σχήματι ἄχραντος, Πατρικῷ 
θελήματι διάκονος, Λόγος Θεὸς, ὁ ἐν τῷ 
Πατρὶ, ὁ ἐκ δεξιῶν τοῦ Πατρὸς, σὺν καὶ 
τῷ σχήματι Θεός. S. Clement. Alex., 

Piedagog., lib. i. c. 2; Op., tom. i. p. 
99, 

t “ Λέγων οὕτως Εἰ ἔστιν εἰκὼν τοῦ 
Θεοῦ τοῦ ἀοράτου, ἀόρατος εἰκών.᾽᾽ 8. 
Athan., De Decret. Nicwn. Synod., 6. 
27; Op.,tom. i. P. i. p. 233. A: quot- 
ing Origen.